
USNESENÍ

z 18. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 9. 10. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 657/23 z 9. 10. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 658/23 z 9. 10. 2023
Informace o zjišťovacím řízení posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 
- Nový zdroj UCED Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s vyjádřením:
Statutární město Chomutov po posouzení zveřejněné dokumentace záměru „Nový zdroj UCED 
Chomutov“ v rámci zjišťovacího řízení posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 
100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů bere na vědomí informaci o posuzování vlivů záměru 
na životní prostředí záměru
a požaduje, aby byl v následné dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz 
na maximální možné snížení vlivu hlukové zátěže nad rámec již projektovaných opatření.

Usnesení RaMěst č. 659/23 z 9. 10. 2023
Svěření pravomoci k uzavření smlouvy s SVJ v souladu s uzavřenou Smlouvou o spolupráci 
Statutárního města Chomutova s DSO, na realizaci projektu "Chomutovsko - kompostéry pro 
občany - 6"

Rada statutárního města Chomutova

svěřuje

odboru životního prostředí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o uzavírání, změně 
a ukončování smluv o výpůjčce a následném darování zahradního kompostéru se společenstvími 
vlastníků jednotek, vzniklými na území města Chomutova, v souladu s uzavřenou Smlouvou o 
spolupráci Statutárního města Chomutova s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, na realizaci 
projektu "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 6".

Usnesení RaMěst č. 660/23 z 9. 10. 2023
Plán zimní údržby 2023-2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán zimní údržby 2023-2024.

Usnesení RaMěst č. 661/23 z 9. 10. 2023
1



Aktualizace Kontrolního řádu a Směrnice pro přijímání a vyřizování podnětů a petic

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizované znění Kontrolního řádu statutárního města Chomutova a směrnice č. 2023 - 06 pro 
přijímání a vyřizování podnětů a petic.

Usnesení RaMěst č. 662/23 z 9. 10. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro spolek NADĚJE na projekt Vybavení 
nového Centra duševního zdraví pro děti a mládež v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,-Kč pro spolek NADĚJE, IČ 00570931, se sídlem K Brance 11/19 e, 
Praha na projekt Vybavení nového Centra duševního zdraví pro děti a mládež v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 663/23 z 9. 10. 2023
Žádost Okresní hospodářské komory v Chomutově o dlouhodobou finanční podporu pro rok 2024 
až 2027 pro projekty Technodays, Krušnohorský Byznys Day a Výstavu Vzdělávání - individuální 
neprogramová dotace.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1) s c h v á l i t uzavření Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Chomutov s Okresní hospodářskou komorou v Chomutově, IČ 48290572, se 
sídlem: Chomutov, Cihlářská 4132 pro období let 2024 až 2027 a

2) s c h v á l i t poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města (z nespecifikované finanční 
rezervy) ve výši 300.000 Kč na každý kalendářní rok, celkem tedy 1.200.000 Kč, pro Okresní 
hospodářskou komoru, IČ 48290572, se sídlem Cihlářská 4132, Chomutov na financování projektů 
Technodays, Krušnohorský Byznys Day a Výstavu Vzdělávání v roce 2024, 2025, 2026, 2027 a 
stanovuje podíl v poměru dotace a spoluúčast 50:50.

Usnesení RaMěst č. 664/23 z 9. 10. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Klubíčko Chomutov z.s. a RO č.118/2023.

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Klubíčko Chomutov z.s., IČ 08125104, 
se sídlem Chomutov, Arbesova 4745 ve výši 50.000 Kč na projekt Klubíčko Chomutov - 
dofinancování platů zaměstnanců a

2. doporučuje ZSMCH

schválit RO č.118/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Klubíčko Chomutov 
z.s., IČ 08125104 na projekt Klubíčko Chomutov - dofinancování platů zaměstnanců ve výši 50.000 
Kč.

Usnesení RaMěst č. 665/23 z 9. 10. 2023

2



RO č. 122,123,124/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 122/2023 - dotace od úřadu práce na veřejně prospěšné práce.

Usnesení RaMěst č. 666/23 z 9. 10. 2023
RO č. 122,123,124/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 123/2023 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 667/23 z 9. 10. 2023
RO č. 122,123,124/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 124/2023 - příjem dotace - IROP Infrastruktura ZŠ II – odborné učebny cizí 
jazyk a IT.

Usnesení RaMěst č. 668/23 z 9. 10. 2023
RO č. 125,126/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 125/2023 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2023 pro SoS Chomutov, p.o. - dodatek č. 1.

Usnesení RaMěst č. 669/23 z 9. 10. 2023
RO č. 125,126/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 126/2023 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2023 pro SoS Chomutov, p.o. v rámci programu "Podpora ÚK pro sociální 
služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023" (ÚZ 405).

Usnesení RaMěst č. 670/23 z 9. 10. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 1950/15 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************************************************
******************* z důvodu plánované výstavby okružní křižovatky v ul. Lipská.

3



Usnesení RaMěst č. 671/23 z 9. 10. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z rozhodnutí RSMCH přijatém usnesením č. 275/21 ze dne 3. 5. 2021 k povolení 
vstupu do budovy čp. 4757 Mánesova, Chomutov pro Kuprospěchu, z.s., Bělohorská 1885, 
Chomutov, IČ 26649241, za účelem uskutečnění vernisáže o historii budovy bývalých Městských 
lázní, dne 25. 11. 2023.

Usnesení RaMěst č. 672/23 z 9. 10. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. o202100343 ze dne 11. 8. 2022, s Energocentrum 
Chomutov, s.r.o., Jakoubka ze Stříbra 112/3, Chomutov 430 01, IČO 10888543, jehož předmětem je 
odklad platby nájemného za rok 2023 ve výši 2 097 773,5 Kč + DPH do 28.2. 2024 a platby 
nájemného za rok 2024 do 30.4.2024, s tím, že nájemce nejpozději spolu s dlužným nájemným 
uhradí vždy i úrok či úrok z prodlení z dlužné částky za dobu ode dne následujícího po původním 
datu splatnosti do zaplacení, a to ve výši odpovídající zákonným úrokům z prodlení. 

Usnesení RaMěst č. 673/23 z 9. 10. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků parc. č. 49/1 o výměře 52 m2, 49/2 o výměře 168 m2, 55/1 o výměře 114 
m2, 55/2 o výměře 102 m2, 55/5 o výměře 53 m2, 55/6 o výměře 14 m2, 55/7 o výměře 23 m2, 
55/13 o výměře 1 m2, 65/2 o výměře 151 m2, 65/6 o výměře 78 m2, vše v k. ú. Chomutov II, za 
cenu ve výši 18 144 Kč/rok za účelem zajištění realizace stavby „I/13 Chomutov, most ev. č. 
13-029E.3“ a k výkonu souvisejících činností na dobu určitou, do dne vydání kolaudačního 
souhlasu pro Stavbu nebo do dne právní moci Rozhodnutí o uvedení Stavby do předčasného 
provozu, jejíž zahájení však bude nejdéle do 31. 12. 2026, pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 56, Praha 4, Správa Chomutov, Kochova 3975, Chomutov 430 01, IČO 65993390.

Usnesení RaMěst č. 674/23 z 9. 10. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 

4



povinného nad stávající rámec na částech pozemků p.č. 5384/6 a 5398/137 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 7301-320/2022 za cenu ve výši 1.599,-Kč + 
DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035.

Usnesení RaMěst č. 675/23 z 9. 10. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene práva umístění chodníku a nájezdové 
rampy, a to jako stavby dočasné po dobu životnosti stavby na části pozemku p.č. 1193/1 v k.ú. 
Chomutov II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova v rozsahu dle GP č. 
3477-55/2023, a to ve prospěch Společenství vlastníků jednotek Jiráskova 4159, Chomutov, 
Jiráskova 4159, IČ 70936129 za cenu 5.500,- + DPH.

Usnesení RaMěst č. 676/23 z 9. 10. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 3191 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 677/23 z 9. 10. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti – strpět ve služebném 
pozemku zřízení a provozování stavby splaškové kanalizace a obslužné komunikace včetně 
svodidel, na části pozemku p.č. 2121/1 v k.ú. Chomutov II, ve vlastnictví ČR, právo hospodařit s 
majetkem státu Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ 70994234 ve prospěch statutárního města Chomutova za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. Jednorázová náhrada za zřízení služebnosti bude stanovena dohodou ve výši 10.000,- Kč+ 
DPH. 

Usnesení RaMěst č. 678/23 z 9. 10. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, práva 

5



umístění nájezdové rampy, a to jako stavby dočasné po dobu životnosti stavby přes část pozemku 
p.č. 183/1 v k.ú. Chomutov II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemku p.č. 182/1, jehož součástí je stavba č.p. 4088 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., Křižíkova 1098/6, 430 01 Chomutov, IČ 27341313, při splnění 
podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 679/23 z 9. 10. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, práva 
umístění chodníku, a to jako stavby dočasné po dobu životnosti stavby přes část pozemku p.č. 
4865/121 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemků p.č. 4865/94, jehož součástí je stavba bez čp/če, p.č. 4865/135, 4865/136 a p.č. 4865/137, 
jehož součástí je stavba č.p. 4809 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví RETION s.r.o., Chomutov, 
Březenecká 4808, 430 04, IČ 27356515, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 680/23 z 9. 10. 2023
Záměr pořízení tří plně elektrických vozidel pro potřeby SMCH

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr pořízení tří plně elektrických vozidel pro potřeby SMCH.

Usnesení RaMěst č. 681/23 z 9. 10. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky "Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2024 na 
území Městských lesů Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení veřejné zakázky "Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2024 na 
území Městských lesů Chomutov".

Usnesení RaMěst č. 682/23 z 9. 10. 2023
Vyhlašování soutěží a oceňování vítězů

Rada statutárního města Chomutova

pověřuje

odbor vnějších vztahů rozhodováním o vyhlašování soutěží v rámci aktivit OVV a akcí pořádaných 
městem, včetně rozhodování o jejich pravidlech a výhrách, pokud souhrn výher v jedné soutěži 
nepřesáhne hodnotu 100.000,- Kč a jednotlivá výhra nepřesáhne hodnotu 50.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 683/23 z 9. 10. 2023
Schválení uzavření smlouvy s vítězným účastníkem ve veřejné zakázce s názvem „Obchodní 
zastoupení pro inzerci v Chomutovských novinách v letech 2024-2025“.

6



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o inzerci v rámci veřejné zakázky s 
názvem „Obchodní
zastoupení pro inzerci v Chomutovských novinách v letech 2024-2025“ s vítězným účastníkem - 
společností Regionální vydavatelství s.r.o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČ 27846717 a 
současně schvaluje, v případě neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o inzerci společností 
Regionální vydavatelství s.r.o., uzavření smlouvy o inzerci s druhým účastníkem v pořadí, 
společností Creative Rain s.r.o., Kavriánov 379, 683 52 Šaratice, IČ 08623961.

Usnesení RaMěst č. 684/23 z 9. 10. 2023
Chomutovské Vánoce - Vánoční trh doplnění stánkařů

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smluv o nájmu prodejního místa a o výpůjčce prodejního stánku v rámci akce 
Chomutovské Vánoce 2023 na dobu určitou v souladu s důvodovou zprávou.

Usnesení RaMěst č. 685/23 z 9. 10. 2023
Schválení Investičního záměru s názvem „Demolice objektu Základní školy Kamenná č.p. 5250 v 
Chomutově – II. etapa“ 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Investiční záměr s názvem „Demolice objektu Základní školy Kamenná č.p. 5250 v 
Chomutově – II. etapa“. Předmětem Investičního záměru je revitalizace území se starou stavební 
zátěží (brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády 
č. 2/2023 Sb., a to formou dotace. Revitalizací území se starou stavební zátěží vznikne přírodní 
úložiště uhlíku.

Usnesení RaMěst č. 686/23 z 9. 10. 2023
Vypořádání Claimu (sankce) na akci „Snížení energetické náročnosti budov MŠ Zahradní 5185 v 
Chomutově“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dohody o rozsahu claimu, jejímž předmětem bude schválení vypořádání vzniklého nároku 
formou kompenzace vzniklých nároků.

Usnesení RaMěst č. 687/23 z 9. 10. 2023
Změna osoby udělující tzv. "Povolení konat" u smluv uzavřených v rámci Českého smluvního 
standardu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci všech dosud probíhajících zadávacích řízení a dosud nesplněných smluv podle Českého 
smluvního standardu na realizaci veřejných zakázek, zejména pak pokud jde o veřejné zakázky 
uvedené v Seznamu zakázek dle Důvodové zprávy, změnu osoby oprávněné vydat Zástupci 

7



objednatele tzv. „Povolení konat“, a to tak, že nově jsou za Objednatele oprávněni vydat Povolení 
konat společně Mgr. Hana Nováková, vedoucí ORI, a JUDr. Marek Hrabáč, primátor.

Usnesení RaMěst č. 688/23 z 9. 10. 2023
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorských darů ve 3. čtvrtletí 2023, které jsou určeny Mateřské škole 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 1 000 000,- Kč ve 3. čtvrtletí 2023. 
Dary jsou určeny Mateřské škole Chomutov, Jiráskova 4335, Chomutov, 430 03, IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 689/23 z 9. 10. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2023

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2023 ve výši 50 000 Kč pro žadatele Taneční klub STARDANCE Chomutov z.s., 
se sídlem Havlíčkova 4184, Chomutov IČ 05549833 na projekt Podpora zajištění účasti na 
mistrovství světa v Belgii v baletu, jazzu a moderním tanci,

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2023 pro žadatele VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. ve výši 45 000 Kč se 
sídlem Kyjická 4772, Chomutov 43004, IČO: 07960158 Kč na projekt O pohár primátora města 
Chomutov - pod záštitou primátora města a Městské policie Chomutov,

3. neschvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2023 žadateli Taneční klub STARDANCE Chomutov z.s., se sídlem Havlíčkova 
4184, Chomutov IČ 05549833 na projekt Podpora zajištění účasti na mistrovství světa v severní 
Makedonii v Salse, Bachatě a Karibské show.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

8


